РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   МАЙДАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 ноября 2018 года   № 49
О внесении  изменений
 в муниципальную программу, утвержденную постановлением Администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района от 20.06.2012 года № 53  «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
Майдаковского сельского поселения»
     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района от 22.08.2013 № 76-1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Майдаковского сельского поселения», руководствуясь Уставом Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области, Администрация Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района

                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением Администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района от 20.06.2012 года № 53  «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Майдаковского сельского поселения» и изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета поселения.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области.

           4 . Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
Глава  Майдаковского  сельского поселения                                          И.Г.Мусатова
Приложение

ПРОГРАММА
комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры

Майдаковского сельского поселения
Приложение

                                                                                                               к постановлению

Администрации Майдаковского

 сельского поселения

 Палехского муниципального района

от 20.06.2012 г.  № 53
1.ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Устав муниципального образования Майдаковское  сельское поселение Палехского муниципального района Ивановской области

	Наименование заказчика и разработчика Программы, их местонахождение
	Администрация Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района, Ивановская область,  Палехский р-н, с.Майдаково , ул. Центральная д.28

	Цель Программы
	Повышение эффективности использования энергетических ресурсов потребителями за счет их рационального использования и за счет сокращения потерь энергетических ресурсов на всех этапах от их производства до потребления

	Сроки реализации Программы
	2019-2021 годы

	Исполнители программы
	Программа реализуется с участием и финансированием бюджетов всех уровней (области, района, поселения)

	Целевые показатели       программы
	-Снижение потерь воды
-Снижение затрат на электрическую энергию для подъёма воды
-Увеличение доли объёмов воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объёме отпускаемой воды

	Объёмы и источники финансирования
	Общий объем бюджетных ассигнований: 848,7 тыс. руб. в т.ч.

2019г. – 282,9  тыс. руб.

2020г. – 282,9  тыс. руб.

2021г. – 282,9  тыс. руб.
в т.ч. бюджет района

2019г. – 282,9  тыс. руб.

2020г. – 282,9  тыс. руб.

2021г. – 282,9  тыс. руб.

	Мероприятия для реализации программы
	Проведение энергетических обследований объектов водоснабжения и водоотведения
Анализ качества предоставляемых услуг

Оценка аварийности потерь

Мероприятия по модернизации оборудования, используемого для подъема и передачи воды

Мероприятия по сокращению потерь воды, передаче (транспортировке)

при ее подъеме

Мероприятия по сокращению объемов электрической энергии, используемой при подъеме воды

Установка приборов учета для определения фактического подъема воды

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- модернизация и обновление коммунальной инфраструктуры поселения;

- снижение  эксплуатационных затрат предприятий ЖКХ;

- улучшение качественных показателей питьевой воды;

- устранение причин возникновения аварийных ситуаций, угрожающих жизнедеятельности человека;
- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

- снижение количества потерь воды;

- снижение количества потерь тепловой энергии;

- снижение количества потерь электрической энергии;

- повышение качества предоставляемых услуг жилищно-коммунального комплекса;

- обеспечение надлежащего сбора и утилизации твердых и жидких бытовых отходов;

- улучшение санитарного состояния территорий сельского поселения;

- улучшение экологического состояния  окружающей среды.

	Организация контроля за исполнением

 программы
	Оперативный контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация и Совет депутатов Майдаковского сельского поселения